РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2025  № 10

 г.Красноперекопск

Об утверждении Плана мероприятий

по профилактике правонарушений,

преступлений и обеспечения общественной

безопасности на территории

муниципального образования

Красноперекопский район

на 2025 год

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации  от 21.12.1994

№68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» (с изменениями и дополнениями), законами Республики Крым от 21.08.2014

№54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», от 09.12.2014

№25-ЗРК/2014 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», Уставом

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым, принятым

решением 4 заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва от 25.11.2014 № 23, с

целью повышения роли органов местного самоуправления в обеспечении профилактики

правонарушений и борьбы с преступностью, профилактики наркомании,  алкоголизма и

суицида, в том числе среди несовершеннолетних граждан, формирования среди населения

позитивного отношения к здоровому образу жизни на территории муниципального

образования Красноперекопский район

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить План мероприятий по профилактике правонарушений, преступлений и

обеспечения общественной безопасности на территории муниципального образования

Красноперекопский район на 2025 год (далее - План мероприятий, приложение).

2. Ответственным исполнителям Плана мероприятий в пределах своей компетенции:

2.1. Обеспечить его своевременное исполнение;

2.2. Информацию об исполнении представить в сектор по вопросам гражданской

обороны и чрезвычайных ситуаций, профилактике терроризма администрации

Красноперекопского района Республики Крым  за полугодие до 01.06.2025, за год до

01.12.2025 г.

2

3. Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный интернет-

портал   муниципального   образования   Красноперекопский    район    Республики    Крым»

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - https://krperosmi.ru/ и на

официальной интернет - странице администрации Красноперекопского района портала

Правительства Республики Крым: krpero.rk.gov.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации, который в соответствии с распределением функциональных обязанностей

непосредственно направляет, координирует и контролирует деятельность сектора по

вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, профилактике терроризма.

5. Данное постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации                                                                                               С.И. Биданец

Постановление внесено на рассмотрение

сектором по вопросам гражданской

обороны и чрезвычайных ситуаций,

профилактике терроризма

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель

главы администрации

_____________А.А. Артемова

_____________2025

Письмо

межмуниципального отдела

Министерства внутренних дел

Российской Федерации

«Красноперекопский»

от 15.01.2025 № 62/567

Заместитель  главы

администрации

_____________А.А. Мехоношина

_____________2025

Руководитель аппарата администрации

___________Т.М. Коваленко

__________ 2025

Письмо

территориального отделения

Государственного казенного

учреждения «Центр занятости

населения» в г. Армянск,

г. Красноперекопск и

Красноперекопском районе

от 13.01.2025 № 09-04/42К

Начальник отдела  по вопросам контроля

и обращений граждан администрации

______________ О.С. Корниенко

______________ 2025

Заведующий сектором

по правовым вопросам администрации

__________ И.И. Фрич

___________2025

Главный специалист сектора

по вопросам гражданской обороны

и чрезвычайных ситуаций, профилактике

терроризма администрации

______________ В.Л. Татьянников

______________ 2025

Рассылка: дело № 01.03.02-01, сектор по вопросам ГО и ЧС, управление образования и

молодежи, сектор по делам несовершеннолетних и защите их прав, сектор по обеспечению

деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, отдел по вопросам

культуры и межнациональных отношений, ТО ГКУ «Центр занятости населения», МО МВД

России «Красноперекопский», администрации сельских поселений

 ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Красноперекопского района

от 16.01.2025  № 10

ПЛАН

мероприятий по профилактике правонарушений, преступлений и обеспечения общественной безопасности

на территории муниципального образования  Красноперекопский район на 2025 год

№

п/п

Мероприятия Сроки исполнения Ответственные

1 2 3 4

1 Организация и проведение профилактической

работы в неблагополучных семьях, своевременное

пресечение насилия в быту и преступлений на

этой почве

в течение года Сектор по обеспечению деятельности комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав

администрации Красноперекопского района, сектор по

делам несовершеннолетних и защите их прав

администрации Красноперекопского района,

управление образования и молодѐжи администрации

Красноперекопского района, сектор по вопросам

гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций,

профилактике терроризма администрации

Красноперекопского района, межмуниципальный отдел

Министерства внутренних дел Российской Федерации

«Красноперекопский», администрации сельских

поселений Красноперекопского района

2 Осуществление комплекса мер с участием

электронных и печатных средств массовой

информации по повышению бдительности

населения, проведению разъяснительной работы о

необходимости содействия правоохранительным

органам и их информирования о готовящихся

преступлениях

в течение года Межмуниципальный отдел Министерства внутренних

дел Российской Федерации «Красноперекопский»,

управление образования и молодѐжи администрации

Красноперекопского района, сектор по делам

несовершеннолетних и защите их прав администрации

Красноперекопского района, администрации сельских

поселений Красноперекопского района

2                                                                           продолжение Приложения

1 2 3 4

3 Проведение среди учащихся

общеобразовательных учреждений комплексных

профилактических мероприятий «Пешеход»,

«Скорость», «Обгон», «Автобус!», «Внимание,

дети!» по обеспечению безопасных условий

движения автотранспорта и пешеходов

в течение года Межмуниципальный отдел Министерства внутренних

дел Российской Федерации «Красноперекопский»,

управление образования и молодѐжи администрации

Красноперекопского района, сектор по делам

несовершеннолетних и защите их прав администрации

Красноперекопского района

4 Оснащение общеобразовательных учреждений

системой СКУД

ежегодно

(при наличии

финансирования)

Управление образования и молодѐжи администрации

Красноперекопского района

5 Приобретение и установка в образовательных

учреждениях средств досмотра стационарных и

ручных (металлодетекторов) и их ограждения

ежегодно

(при наличии

финансирования)

Управление образования и молодѐжи администрации

Красноперекопского района

6 Организация и проведение мероприятий,

направленных на социальную реабилитацию,

организацию психо-коррекционной  работы,

внедрение адаптивно-развивающих технологий в

отношении несовершеннолетних, склонных к

совершению правонарушений, в том числе

осужденных без изоляции от общества и

освободившихся из мест лишения свободы

в течение года Сектор по обеспечению деятельности комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав

администрации Красноперекопского района,

межмуниципальный отдел Министерства внутренних

дел Российской Федерации «Красноперекопский»,

управление образования и молодѐжи администрации

Красноперекопского района, сектор по делам

несовершеннолетних и защите их прав администрации

Красноперекопского района

7 Организация работы по выявлению фактов

изготовления и реализации нелегальной

алкогольной продукции, нарушений правил

розничной торговли спиртными напитками,

усилению борьбы с самогоноварением в рамках

межведомственных операций «Алкоголь» и

«Суррогат»

в течение года Межмуниципальный отдел Министерства внутренних

дел Российской Федерации «Красноперекопский»,

администрации сельских поселений

Красноперекопского района

3                                                                           продолжение Приложения

1 2 3 4

8 Разработка нормативных правовых актов,

регулирующих вопросы профилактики

безнадзорности, беспризорности, токсикомании,

алкоголизма, правонарушений и суицидов

несовершеннолетних, защите их прав

по мере внесения

изменений

Сектор по обеспечению деятельности комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав

администрации Красноперекопского района, сектор по

делам несовершеннолетних и защите их прав

администрации Красноперекопского района,

управление образования и молодѐжи администрации

Красноперекопского района

9 Проведение мероприятий по профилактике

токсикомании и алкоголизма среди

несовершеннолетних

в течение года Межмуниципальный отдел Министерства внутренних

дел Российской Федерации «Красноперекопский»,

управление образования и молодѐжи администрации

Красноперекопского района, сектор по обеспечению

деятельности комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав  администрации Красноперекопского

района, сектор по делам несовершеннолетних и защите

их прав администрации Красноперекопского района

10 Проведение рейдов (в вечернее время) в местах

концентрации подростков

в течение года Межмуниципальный отдел Министерства внутренних

дел Российской Федерации «Красноперекопский»,

управление образования и молодѐжи администрации

Красноперекопского района, сектор по обеспечению

деятельности комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав  администрации Красноперекопского

района, сектор по делам несовершеннолетних и защите

их прав администрации Красноперекопского района

11 Проведение межведомственной комплексной

профилактической операции «Подросток»,

направленной на совершенствование

воспитательной работы, предупреждение

безнадзорности и правонарушений среди

несовершеннолетних

в течение года Межмуниципальный отдел Министерства внутренних

дел Российской Федерации «Красноперекопский»,

управление образования и молодѐжи администрации

Красноперекопского района, сектор по обеспечению

деятельности комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав  администрации Красноперекопского

района, сектор по делам несовершеннолетних и защите

их прав администрации Красноперекопского района

4                                                                           продолжение Приложения

1 2 3 4

12 Ведение системной информационно-

просветительской работы, направленной на

профилактику интернет - зависимости,

информирование детей и родителей о безопасном

поведении при использовании информационно-

коммуникационных технологий

в течение года Управление образования и молодѐжи администрации

Красноперекопского района, межмуниципальный отдел

Министерства внутренних дел Российской Федерации

«Красноперекопский»

13 Проведение мероприятий, направленных на

профилактику суицидов, попыток суицидов среди

несовершеннолетних,  также на  предупреждение

девиантного поведения у обучающихся

образовательных организаций

Красноперекопского района

в течение года Управление образования и молодѐжи администрации

Красноперекопского района, сектор по делам

несовершеннолетних и защите их прав

Красноперекопского района, сектор по обеспечению

деятельности комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав  администрации Красноперекопского

района, межмуниципальный отдел Министерства

внутренних дел Российской Федерации

«Красноперекопский»

14 Организация временного трудоустройства,

привлечения в трудовые отряды

старшеклассников,  подростков в возрасте от 14

до 18 лет, состоящих на учете в  отделе по делам

несовершеннолетних ОУУП и ПДН

межмуниципального отдела МВД России

«Красноперекопский», в комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

администрации Красноперекопского района,

проживающих в малообеспеченных и

неблагополучных семьях

каникулярный период

2025 года

Управление образования и молодежи администрации,

сектор по обеспечению деятельности комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав

администрации Красноперекопского района, сектор по

делам несовершеннолетних и защите их прав

администрации Красноперекопского района,

территориальное отделение Государственного

казенного учреждения «Центр занятости населения» в г.

Армянск, г. Красноперекопск и Красноперекопском

районе

5                                                                           продолжение Приложения

1 2 3 4

15 Проведение ежегодного социально –

психологического тестирования на выявление

скрытого неблагополучия среди учащихся 8-11

классов общеобразовательных учреждений

Красноперекопского района

сентябрь – ноябрь

2025 года

Управление образования и молодежи администрации

Красноперекопского района

16 Проведение социально – психологического

тестирования, направленного на раннее

выявление незаконного потребления

наркотических средств и психотропных веществ

среди учащихся 7-11

классовобщеобразовательных учреждений

Красноперекопского района

сентябрь – ноябрь

2025 года

Управление образования и молодежи администрации

Красноперекопского района

17 Проведение мероприятий, направленных на

противодействие проявлениям национального и

религиозного экстремизма на территории

Красноперекопского района

в течение года Межмуниципальный отдел Министерства внутренних

дел Российской Федерации «Красноперекопский»,

отдел по вопросам  культуры и межнациональных

отношений администрации Красноперекопского района

18 Проведение анализа выполнения мероприятий

плана (в сравнении с отчетным периодом

прошлого года)

июнь, декабрь

2025 года

Сектор по вопросам гражданской обороны и

чрезвычайных ситуаций, профилактике терроризма

администрации Красноперекопского района

Руководитель аппарата администрации Красноперекопского района                                                                                               Т.М. Коваленко